
 

Ministerstvo spravedlnosti České republiky, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, tel. +420 221 997 111, www.justice.cz 
 

 
 
 

        Mgr. MARIE BENEŠOVÁ 
         MINISTRYNĚ  SPRAVEDLNOSTI ČR 

 
 
 
 
       Praha  22. července 2019    

        Č. j. MSP-347/2019-OOJ-SO/4 
         
 

 
Vážený pane předsedo vlády, 

 
 

dopisem ze dne 17. července 2019 jsem předložila prezidentu republiky podklady 
ke jmenování 30 kandidátů na funkce soudců. 

 
Z tohoto počtu je 12 justičních čekatelů, 16 kandidátů z řad asistentů soudců, 1 advokát     

a 1 kandidát z jiné právní praxe.  
         
Všichni kandidáti splňují zákonem stanovené předpoklady pro funkci soudce. K osobám 

kandidátů a jejich chování nebyly zjištěny žádné negativní skutečnosti, které by zpochybňovaly 
jejich morální způsobilost k výkonu soudcovské funkce. 

 
Podle zákona č. 422/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 451/1991 Sb., nejsou již 

u kandidátů narozených po 1. prosinci 1971 předkládána lustrační osvědčení a čestná prohlášení 
podle § 4 tohoto zákona.  

 
  Navržení kandidáti by měli nahradit soudce, kteří v rámci tzv. přirozené obměny odešli, 

resp. odejdou z resortu justice ke dni 30. 9. 2019, a to od posledně realizovaného jmenování 
tj. ode dne 27. 3. 2019. 

 
       Konkrétně ke dni 1. 6. 2019 byl celkový evidenční stav soudců 3 027, rozdíl činil v tu 
dobu, oproti rozpočtově zajištěnému plánu (3 063 soudců), 36 soudcovských míst. 
        
      Ke dni 30. 9. 2019 zanikne funkce soudce v důsledku vzdání se funkce celkem 7               
soudcům. 
       
       Tedy, již nyní lze s jistotou konstatovat, že ke dni 30. 9. 2019 by evidenční stav činil pouze 
3 020 soudců, tj. o 43 soudců méně oproti plánovanému a rozpočtově zajištěnému počtu. 
 
        Nyní navržení kandidáti budou po svém jmenování přiděleni na funkční místa 
ke konkrétním soudům, přičemž dochází k jejich spravedlivému rozdělení mezi jednotlivé 
kraje.     
 



 

2 
 

        Personálně je třeba posílit soudy v obvodu působnosti Městského soudu v Praze               
(7 soudců), Krajského soudu v Praze (1 soudce), Krajského soudu v Českých Budějovicích       
(3 soudci), Krajského soudu v Plzni (3 soudci), Krajského soudu v Ústí nad Labem (4 soudci), 
Krajského soudu v Hradci Králové (5 soudců), Krajského soudu v Brně (3 soudci) a Krajského 
soudu v Ostravě (4 soudci).  
 

Jejich působení v soudcovských funkcích je zajištěno potřebnými rozpočtovými 
prostředky. 

 
U navržených kandidátů se nejedná o jmenování jako náhradu za soudce na mateřské nebo 

rodičovské dovolené či za jinou překážku v práci.  
 
K zajištění kontrasignace jmenovacích aktů Vám, vážený pane předsedo vlády, 

předkládám podklady k předběžnému posouzení v návaznosti na čl. 63 odst. 4 Ústavy České 
republiky a soubor navrhovaných kandidátů k projednání vládě.  

 
S odkazem na čl. V odst. 5 Jednacího řádu vlády v platném znění žádám, aby materiál byl 

zařazen do části C programu schůze vlády.  
 
Současně si dovoluji požádat o projednání tohoto materiálu na nejbližší schůzi vlády.  
 
 

 
S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený pan 
Ing. Andrej Babiš 
předseda vlády 
Úřad vlády ČR 
Nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01  Praha 1 

 
 


	Mgr. MARIE BENEŠOVÁ
	MINISTRYNĚ  SPRAVEDLNOSTI ČR

		mbenesova@msp.justice.cz
	2019-07-22T10:05:26+0200
	Ministerstvo spravedlnosti ČR
	Mgr. Marie Benešová
	Elektronický podpis




